FETES LEGALES ET MOBILES DANS L'UE

Legal and national commemoration days / Gesetzliche und bewegliche Feiertage / Feste legali e mobili
Fiestas legales y moviles / Wettelyke en veranderlyke feestdagen / Feriados e datas comemorativas

ALLEMAGNE

011
06.1.
18.4.
20.4.
21.4.
01.5.
29.5.
08.6.
09.6.
19.6.
15.8.
20.9.
03.10.
31.10.
oL
16.11.
25.12.
26.12.

Jour de l'An
Epiphanie*
Vendredi Saint
Paques

Lundi de Paques
Féte du Travail
Ascension
Pentecote

Lundi de Pentecote
Féte de Dieu*
Assomption*

Féte de U'enfant*
Féte Nationale
Féte de la Réforme*
Toussaint*

Jour de Prieres*
Noél

Saint-Etienne

AUTRICHE

oL1.
06.1.
20.4.
21.4.
01.5.
29.5.
08.6
09.6.
19.6.
15.8.
26.10.
oL,
02.1
08.12.
25.12.
26.12.

Jour de 'An
Epiphanie

Paques

Lundi de Paques
Féte du Travail
Ascension
Pentecote

Lundi de Pentecote
Féte de Dieu
Assomption

Féte Nationale
Toussaint

Défunts

Immaculée Conception
Noél

Saint-Etienne

BELGIQUE

oL1.
20.4.
21.4.
01.5.
29.5.
08.6.
09.6.
1n.7.
21.7.
15.8.
27.9.
01.11.
1
25.12.

Jour de 'An

Paques

Lundi de Paques

Féte du Travail

Ascension

Pentecote

Lundi de Pentecote

Féte de la communauté flamande*
Féte Nationale

Assomption

Féte de la communauté francaise*
Toussaint

Armistice 1918

Noél

BULGARIE

011
03.3.
18.4.
19.4.
20.4.
21.4.
01.5.
06.5.
24.5.
06.9.
22.9.
24.12.
25.12.
26.12.

Jour de U'An

Féte Nationale
Vendredi Saint

Samedi Saint

Paques

Lundi de Paques

Féte du Travail
Saint-Georges

Journée de la Culture
Féte de la Réunification
Féte de l'Indépendance
La veille de Noél

Noél

Saint-Etienne

CHYPRE

01.1.
06.1.
03.3.
25.3.
01.4.
18.4.
19.4.
20.4.
21.4.
01.5.
08.6.
09.6.
15.8.
01.10.
28.10.
24.12.
25.12.
26.12.

Jour de 'An

Epiphanie

Lundi Pur

Jour de l'Indépendance Grecque
Jour de l'Indépendance Chypriote
Vendredi Saint

Samedi Saint

Paques

Lundi de Paques

Féte du Travail

Pentecote

Lundi de Pentecote

Assomption

Féte Nationale

Commémoration du Non

La veille de Noél

Noél

Saint-Etienne

CROATIE

01.1. Jour de UAn
06.1. Epiphanie
20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques
01.5. Féte du Travail
30.5. Féte Nationale
19.6. Féte de Dieu
22.6. Féte Nationale
05.8. Féte Nationale
15.8.  Assomption
01.11. Toussaint
18.11. Féte Nationale
25.12. Noél

26.12. Saint-Etienne

DANEMARK

01.1. Jour de UAn
17.4. Jeudi Saint

18.4. Vendredi Saint
20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques
29.5. Ascension

05.6. Féte Nationale
08.6. Pentecote

09.6. Lundi de Pentecote
25.12. Noél

26.12. Saint-Etienne

ESPAGNE
01.1. Jour de 'An
06.1.  Epiphanie

19.3.  Saint Joseph*

17.4.  Jeudi Saint*

18.4. Vendredi Saint

20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques*
01.5. Féte du Travail

15.8.  Assomption

12.10. Féte Nationale

01.11. Toussaint

06.12. Féte de la Constitution
08.12. Immaculée Conception
25.12. Noél

ESTONIE

01.1. Jour de l'An

24.2. Féte Nationale
18.4. Vendredi Saint
20.4. Paques

01.5. Féte du Travail
08.6. Pentecote

23.6. Jour de la Victoire
24.6. Saint Jean

20.8. Jour de l'Indépendance
24.12. La veille de Noél
25.12. Noél

26.12. Saint-Etienne
3112 Saint-Sylvestre

FINLANDE

01.1. Jour de UAn
06.1. Epiphanie
18.4. Vendredi Saint
20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques
01.5. Féte du Travail
29.5. Ascension
08.6. Pentecote
21.6. Solstice d'Eté
01.11. Toussaint
06.12. Féte Nationale
25.12. Noél
26.12.Saint-Etienne

GRECE
01.1. Jour de l'An
06.1. Epiphanie

03.3. Lundi Pur

25.3. Féte Nationale
18.4. Vendredi Saint
20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques
01.5. Féte du Travail
08.6. Pentecote

09.6. Lundi de Pentecote
15.8.  Assomption

28.10. Commémoration du Non
25.12. Noél

26.12. Saint-Etienne

HONGRIE

01.1.
15.3.
18.4.
20.4.
21.4.
01.5.
08.6.
09.6.
20.8.
23.10.
o111
25.12.
26.12.

Jour de l'An

Féte de la Révolution 1848
Vendredi Saint

Paques

Lundi de Paques

Féte du Travail

Pentecéte

Lundi de Pentecote

Féte Nationale

Féte de la Révolution 1956
Toussaint

Noél

Saint-Etienne

IRLANDE

01.1.
17.3.
20.4.
21.4.
05.5.
02.6.
04.8.
27.0.
25.12.
26.12.

ITALIE

01.1.
06.1.
20.4.
21.4.
25.4.
01.5.
02.6.
15.8.
01.11.
08.12.
25.12.
26.12.

Jour de l'An

Féte Nationale — Saint-Patrick
Paques

Lundi de Paques

May Day

Spring Bank Holiday

Summer Bank Holiday
October Bank Holiday

Noél

Saint-Etienne

Jour de l'An

Epiphanie

Paques

Lundi de Paques
Anniversaire de la Libération
Féte du Travail

Féte Nationale
Assomption

Toussaint

Immaculée Conception
Noél

Saint-Etienne

LETTONIE

01.1.

18.4.
20.4.
21.4.
01.5.
04.5.

Jour de l'An

Vendredi Saint

Paques

Lundi de Paques

Féte du Travail

Fétede l'Indépendance
Veille du Solstice d'Eté
Saint-Jean

. Féte Nationale

. La veille de Noél

. Noél

. 2eme Jour de Noél
. Saint-Sylvestre

LITUANIE

01.1.
16.2.
ns.
20.4.
21.4.
01.5.
24.6.
06.7.
15.8.
01.11.
02.11.
24.12.
25.12.
26.12.

Jour de l'An

Féte Nationale
Rétablissement de 'Etat Lithuanien
Paques

Lundi de Paques
Féte du Travail
Saint Jean

Féte de I'Etat
Assomption
Toussaint
Défunts

La veille de Noél
Noél
Saint-Etienne

LUXEMBOURG

01.1.
20.4.
21.4.
01.5.
09.5.
29.5.
08.6.
09.6.
23.6.
15.8.
01.11.
25.12.
26.12.

Jour de l'An
Paques

Lundi de Paques
Féte du Travail
Journée de ['Europe
Ascension
Pentecéte

Lundi de Pentecote
Féte Nationale
Assomption
Toussaint

Noél

Saint-Etienne




FETES LEGALES ET MOBILES DANS L'UE

Legal and national commemoration days / Gesetzliche und bewegliche Feiertage / Feste legali e mobili
Fiestas legales y moviles / Wettelyke en veranderlyke feestdagen / Feriados e datas comemorativas

MALTE

01.1. Jour de 'An

10.2. Naufrage de Saint Paul
19.3. Saint Joseph

31.3. Jour de la Liberté

18.4. Vendredi Saint

20.4. Paques

01.5. Féte du Travail

07.6. Jour de U'Insurrection de 1919
29.6. Saints Pierre et Paul
15.8.  Assomption

08.9. Jour de la Victoire
21.9. Féte Nationale

08.12. Immaculée Conception
13.12. Féte de la République
25.12. Noél

PAYS-BAS

01.1. Jour de 'An
18.4. Vendredi Saint
20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques
26.4. Féte Nationale
29.5. Ascension

08.6. Pentecote

09.6. Lundi de Pentecéte
25.12. Noél

26.12. Saint-Etienne

POLOGNE

01.1. Jour de 'An

06.1. Epiphanie

20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques
01.5. Féte du Travail
03.5. Féte Nationale
08.6. Pentecote

19.6. Féte de Dieu

15.8.  Assomption

01.11. Toussaint

11. 11. Féte de l'Indépendance
25.12. Noél

26.12. 2eme jour de Noél

PORTUGAL
01.1. Jour de 'An
04.3. Mardi Gras

18.4. Vendredi Saint
20.4. Paques

25.4. Féte de la Liberté
01.5. Féte du Travail
10.6. Féte Nationale
19.6. Féte de Dieu
15.8.  Assomption
05.10. Féte Nationale
01.11. Toussaint

01.12. Féte Nationale
08.12. Immaculée Conception
25.12. Noél

REPUBLIQUE TCHEQUE

01.1. Jour de l'An

18.4. Vendredi Saint

20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques

01.5. Féte du Travail

08.5. Féte de la Libération
05.7. Saints Cyrille et Méthode
06.7. Jour de Jan Hus

28.9. Féte de U'Etat Tcheque
28.10. Féte Nationale

17.11. Féte de la Liberté et de la Démocratie
24.12. La veille de Noél

25.12. Noél

26.12. Saint-Etienne

ROUMANIE

01.1. Jour de 'An

02.1. Jour de UAn

24.1. Union des Principautés roumaines
18.4. Vendredi Saint

20.4. Paques

21.4. Lundi de Paques

01.5. Féte du Travail

01.6. Journée internationale de 'enfance
08.6. Pentecote

09.6. Lundi de Pentecote

15.8.  Assomption

30.11. Saint André Apbtre

01. 12. Féte Nationale

25.12. Noél

26.12.2eme jour de Noél

SLOVAQUIE

01.1.
06.1.
18.4.
20.4.
21.4.
01.5.
08.5.
05.7.
29.8.
01.9.
15.9.
o111
17.11.
24.12.
25.12.
26.12.

Jour de U'An / Féte de l'Indépendance
Epiphanie

Vendredi Saint

Paques

Lundi de Paques

Féte du Travail

Féte de la Libération

Saints Cyrille et Méthode

Féte Nationale

Féte de la Constitution de la République
Féte de la Vierge Marie

Toussaint

Jour de la Liberté de la Démocratie
La veille de Noél

Noél

Saint-Etienne

SLOVENIE

01.1.
08.2.
20.4.
21.4.
27.4.
01.5.
02.5.
25.6.
15.8.
31.10.
01.11.
25.12.
26.12.

Jour de U'An

Jour de la Culture Slovéne
Paques

Lundi de Paques

Jour de la Résistance
Féte du Travail

Féte du Travail

Féte Nationale
Assomption

Féte de la Réforme
Toussaint

Noél

Jour de 'Indépendance

SUEDE

01.1.
06.1.
18.4.
20.4.
21.4.
01.5.
29.5.
06.6.
21.6.
o011
25.12.
26.12.

Jour de U'An
Epiphanie
Vendredi Saint
Paques

Lundi de Paques
Féte du Travail
Ascension
Féte Nationale
Solstice d'Eté
Toussaint

Noél
Saint-Etienne

* Fétes partielles / Partial holidays / Teilurlaub / Festivita parziali
Vacaciones parciales / G feestdagen / Feriados parciais

FETES LEGALES ET MOBILES A UETRANGER

Legal and national commemoration days in foreign countries / Gesetzliche und bewegliche Feiertage im Ausland
Feste legali e mobili all’estero / Fiestas legales y moviles en el extranjero / Wettelyke en veranderlyke feestdagen
Feriados e datas comemorativas internacionais

ISRAEL

14.3. Purim
13.4.  Pessah
14.4.  Pessah

19.4.  Fin de Pessah

20.4. Fin de Pessah

03.5. Féte de l'Indépendance (Yom Haatsmaout)
02.6. Pentecote (Shavouoth)

03.6. Pentecote (Shavouoth)

23.9. Nouvel An (Rosh Hashanah)

24.9. Nouvel An (Rosh Hashanah)

02.10. Jour de Grand Pardon (Yom Kippour)
07.10. Féte des Cabanes (Soukkoth)

08.10. Féte des Cabanes (Soukkoth)

14.10. Shemini Atzeret

15.10. Féte de la Torah (Simhat Torah)

JAPON

01.1. Jour de 'An

13.1.  Féte de la Majorité

11.2. Fondation du Japon

23.2. Anniversaire de 'Empereur Naruhito
20.3. Equinoxe de Printemps

29.4. Anniversaire de 'Empereure Shova
03.5. Jour de la Constitution

04.5. Jour de la Nature

05.5. Jour des Enfants

21.7. Jour de la Marine

11.8.  Jour de la Montagne

15.9. Jour des Personnes Agées
22.9. Equinoxe d’Automne
13.10. Journée Sportive

03.11. Jour de la Culture

23.11. Féte du Travail

MAROC
01.1. Jour de UAn
11.1. Manifeste de l'Indépendance 1944
31.3. Fin du Ramdan (Aid EI-Fitr)
01.5. Féte du Travail
07.6. Féte du Sacrifice (Aid EL-Kébir)
27.6. Nouvel An Islamique (Ter Moharrem)
30.7. Féte du Trone
14.8. Journée de Oued Ed-Dahab
20.8. Féte de la Révolution 1953
21.8. Féte de la Jeunesse

(Anniversaire de Mohammed V1)
05.9. Naissance du Phophéte (Mawlid)
06.11. Anniversaire de la Marche Verte
18.11. Féte de l'Indépendance

ETATS-UNIS

01.1. Jour de l'An

20.1. Martin Luther King's Day
17.2.  George Washington’s Day
26.5. Memorial Day

04.7. Independence Day

01.9. Labor Day

13.10.
.
27.01.
25.2.

Columbus Day
Veterans Day
Thanksgiving Day
Christmas Day

ROYAUME-UNI

01.1.
17.3.
18.4.
20.4.
21.4.
05.5.
26.5.
12.7.
04.8.
25.8.
25.12.
26.12

Jour de l'An

Saint Patrick*

Vendredi Saint

Pagues

Lundi de Paques

May Day

Spring Bank Holiday
Féte des Orangistes (NI)*
Féte d'Eté (Scotland)*
Féte d'Eté (England, Wales & NI)*
Noél

Boxing Day

* Fétes partielles / Partial holidays / Teilurlaub / Festivita parziali
Vacaciones parciales / G / Feriados parciais




